

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SFK Construction Holdings Limited

新福港建設集團有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：1447)

**截至二零二零年六月三十日止六個月
中期綜合業績公告**

新福港建設集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月(「期內」)的未經審核中期綜合業績，連同二零一九年同期的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月—未經審核

(以港元呈列)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二零年 千元	二零一九年 千元
收益	3	1,591,854	2,759,676
直接成本		<u>(1,585,533)</u>	<u>(2,690,515)</u>
毛利		6,321	69,161
其他收益		5,673	429
其他淨收益		64	201
行政開支		<u>(39,001)</u>	<u>(44,898)</u>
經營(虧損)/溢利		(26,943)	24,893
融資成本		(9,859)	(8,952)
分佔合營企業業績		<u>-</u>	<u>(10)</u>
除稅前(虧損)/溢利	4	(36,802)	15,931
所得稅	5	<u>6,601</u>	<u>(2,797)</u>
期內(虧損)/溢利		<u><u>(30,201)</u></u>	<u><u>13,134</u></u>
應佔：			
本公司權益股東		(30,478)	13,163
非控股權益		<u>277</u>	<u>(29)</u>
期內(虧損)/溢利		<u><u>(30,201)</u></u>	<u><u>13,134</u></u>
每股(虧損)/盈利—基本/攤薄	6	<u><u>(7.62)港仙</u></u>	<u><u>3.29港仙</u></u>

綜合全面收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月—未經審核
(以港元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千元	千元
期內(虧損)/溢利	(30,201)	13,134
期內其他全面收益(除稅後)		
其後可重新分類至損益的項目：		
換算香港境外附屬公司財務報表的匯兌差額	<u>(168)</u>	<u>(39)</u>
期內全面收益總額	<u>(30,369)</u>	<u>13,095</u>
應佔：		
本公司權益股東	(30,646)	13,124
非控股權益	<u>277</u>	<u>(29)</u>
期內全面收益總額	<u>(30,369)</u>	<u>13,095</u>

綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日一未經審核

(以港元呈列)

	附註	二零二零年 六月三十日 千元	二零一九年 十二月三十一日 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	97,331	110,296
商譽		1,209	1,209
遞延稅項資產		46,425	39,049
		<u>144,965</u>	<u>150,554</u>
流動資產			
合約資產		1,147,453	1,422,493
應收貿易賬款及其他應收款項	8	274,608	514,244
應收合營企業款項		3,929	3,010
可收回即期稅項		6,032	2,685
已抵押存款		25,125	25,125
現金及現金等價物	9	245,109	263,505
		<u>1,702,256</u>	<u>2,231,062</u>
流動負債			
於合營企業的權益		19,464	19,464
合約負債		207,757	118,191
應付貿易賬款及其他應付款項	10	807,277	1,307,142
銀行貸款		343,042	408,464
租賃負債		16,652	17,908
應付即期稅項		2,954	8,025
		<u>1,397,146</u>	<u>1,879,194</u>
流動資產淨值		<u>305,110</u>	<u>351,868</u>
總資產減流動負債		<u>450,075</u>	<u>502,422</u>
非流動負債			
租賃負債		44,114	49,711
遞延稅項負債		4,161	4,542
		<u>48,275</u>	<u>54,253</u>
資產淨值		<u>401,800</u>	<u>448,169</u>

	二零二零年 六月三十日 千元	二零一九年 十二月三十一日 千元
資本及儲備		
股本	40,000	40,000
儲備	<u>361,662</u>	<u>408,308</u>
本公司權益股東應佔權益總額	401,662	448,308
非控股權益	<u>138</u>	<u>(139)</u>
權益總額	<u><u>401,800</u></u>	<u><u>448,169</u></u>

附註

未經審核簡明綜合財務報表附註 (除另有指明外，以港元呈列)

1 一般資料及編製基準

新福港建設集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在香港從事建築及保養項目、在澳門從事建築項目、在香港及中華人民共和國(「中國」)從事房屋及物業管理服務以及在香港從事機電工程服務。本公司於二零零七年十月十七日根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司之股份於二零一五年十二月十日於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公告所載中期業績並不構成本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的中期財務報告，但摘錄自中期財務報告。

中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文(包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號，*中期財務報告*編製。

中期財務報告乃根據與二零一九年度財務報表所採納會計政策相同的會計政策編製，惟預期於二零二零年度財務報表中反映的會計政策變動除外。有關會計政策變動的詳情載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設將影響政策應用以及按年初至今基準報告的資產、負債、收入及開支金額。實際結果可能有別於該等估計。

中期財務報告包括簡明綜合財務報表及經選擇解釋附註。有關附註包括自二零一九年度財務報表以來對了解本集團財務狀況變動及表現而言屬重大的事件及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製一份完整的財務報表所需的所有資料。

此等未經審核綜合中期財務報表已於二零二零年八月二十六日獲本公司董事會批准發行。

2 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈以下於本集團當前會計期間首次生效的香港財務報告準則的修訂本：

- 香港財務報告準則第3號之修訂，*業務的定義*
- 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號之修訂，*利率基準改革*
- 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂，*重大性的定義*

此等變動概無對中期財務報告內當前或先前期間編製或呈列的本集團業績及財務狀況的方式產生重大影響。本集團並未應用任何於當前會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

3 收益及分部報告

(a) 收益

本集團的主要業務為一般樓宇、土木工程及提供其他服務。

收益主要指一般樓宇及土木工程所得收益。

有關本集團主要業務的其他詳情披露如下。

(b) 分部報告

本集團按分部管理其業務，並呈列以下三個可報告分部。

- 一般樓宇 : 該分部提供樓宇結構的底層結構或上蓋工程的工程服務及樓宇結構的保養、維修、改建服務及加建
- 土木工程 : 該分部提供基建設施的工程服務及基建設施的保養、維修、改建服務
- 其他 : 該分部主要提供房屋管理服務、機電工程服務及顧問服務

截至二零二零年六月三十日止六個月

	一般樓宇 千元	土木工程 千元	其他 千元	總計 千元
可報告分部收益 (按時間確認)	<u>1,234,368</u>	<u>266,115</u>	<u>91,371</u>	<u>1,591,854</u>
可報告分部溢利/(虧損)	<u>23,917</u>	<u>(21,072)</u>	<u>6,018</u>	<u>8,863</u>
其他收益及其他淨收益				2,006
折舊				(7,264)
融資成本				(9,859)
未分配總部及公司開支				<u>(30,548)</u>
除稅前綜合虧損				<u>(36,802)</u>
期內折舊	<u>7,963</u>	<u>1,589</u>	<u>1,462</u>	<u>11,014</u>
可報告分部資產	<u>1,065,827</u>	<u>356,967</u>	<u>38,039</u>	<u>1,460,833</u>
遞延稅項資產				46,425
可收回即期稅項				6,032
未分配總部及公司資產				<u>333,931</u>
綜合資產總值				<u>1,847,221</u>
期內添置非流動分部資產	<u>1,669</u>	<u>110</u>	<u>1,728</u>	<u>3,507</u>
可報告分部負債 (包括於合營企業之權益)	<u>758,182</u>	<u>212,504</u>	<u>17,582</u>	<u>988,268</u>
應付即期稅項				2,954
遞延稅項負債				4,161
未分配總部及公司負債				<u>450,038</u>
綜合負債總額				<u>1,445,421</u>
分佔合營企業之負債淨額	<u>19,464</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>19,464</u>

截至二零一九年六月三十日止六個月

	一般樓宇 千元	土木工程 千元	其他 千元	總計 千元
可報告分部收益 (按時間確認)	<u>2,192,012</u>	<u>475,382</u>	<u>92,282</u>	<u>2,759,676</u>
可報告分部溢利	<u>63,210</u>	<u>2,711</u>	<u>2,699</u>	68,620
其他收益及其他淨收益				184
折舊				(928)
融資成本				(8,929)
未分配總部及公司開支				<u>(43,016)</u>
除稅前綜合溢利				<u>15,931</u>
分佔一間合營企業業績	<u>(10)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(10)</u>
期內折舊	<u>7,132</u>	<u>1,118</u>	<u>1,690</u>	<u>9,940</u>
可報告分部資產	<u>1,092,423</u>	<u>510,826</u>	<u>53,947</u>	1,657,196
遞延稅項資產				36,742
可收回即期稅項				2,706
未分配總部及公司資產				<u>250,985</u>
綜合資產總值				<u>1,947,629</u>
期內添置非流動分部資產	<u>1,841</u>	<u>404</u>	<u>78</u>	<u>2,323</u>
可報告分部負債 (包括於合營企業之權益)	<u>643,171</u>	<u>308,614</u>	<u>13,696</u>	965,481
應付即期稅項				10,714
遞延稅項負債				5,035
未分配總部及公司負債				<u>475,524</u>
綜合負債總額				<u>1,456,754</u>
分佔合營企業之負債淨額	<u>12,723</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>12,723</u>

由於本集團大部分經營活動均於香港進行，故並無呈列地區資料。

4 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利乃扣除/(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千元	千元
(a) 融資成本		
銀行墊款的利息	9,062	8,657
租賃負債的利息	797	295
	<u>9,859</u>	<u>8,952</u>
(b) 員工成本		
薪金、工資及其他福利	306,910	374,414
界定供款退休計劃供款	10,593	14,185
減：計入直接成本的金額	(298,095)	(367,332)
	<u>19,408</u>	<u>21,267</u>
(c) 其他項目		
折舊費用		
—自有物業、廠房及設備	7,831	7,468
—使用權資產	10,447	8,690
	<u>18,278</u>	<u>16,158</u>
減：計入直接成本的金額	(10,438)	(9,324)
	<u>7,840</u>	<u>6,834</u>
核數師酬金	1,691	1,761

5 所得稅

綜合收益表內的稅項指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千元	千元
即期稅項—香港利得稅		
期內撥備	1,176	4,471
過往期間超額撥備	(20)	—
	<u>1,156</u>	<u>4,471</u>
遞延稅項		
暫時差額的產生及撥回	(7,757)	(1,674)
	<u>(6,601)</u>	<u>2,797</u>

6 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據本公司普通權益股東應佔虧損30,478,000元(二零一九年六月三十日：應佔溢利13,163,000元)以及期內已發行股份400,000,000股(二零一九年六月三十日：400,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，並無潛在攤薄股份。

7 物業、廠房及設備

於截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團購置廠房及設備之成本為1,911,000元(二零一九年六月三十日：11,831,000元)。於截至二零二零年六月三十日止六個月，使用權資產的添置為3,430,000元。同時，本集團出售賬面值為27,000元(二零一九年六月三十日：165,000元)之廠房及設備。

8 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零二零年 六月三十日 千元	二零一九年 十二月三十一日 千元
應收貿易賬款	249,043	457,079
按金、預付款項及其他應收款項	17,184	35,345
應收合營業務夥伴款項	8,381	21,820
	<u>274,608</u>	<u>514,244</u>

應收貿易賬款及應收關連公司之貿易結餘根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 千元	二零一九年 十二月三十一日 千元
一個月內	226,812	388,289
一至兩個月	15,278	61,662
兩至三個月	1,577	295
超過三個月但於六個月內	5,376	6,833
	<u>249,043</u>	<u>457,079</u>

9 現金及現金等價物

	二零二零年 六月三十日 千元	二零一九年 十二月三十一日 千元
於購入後三個月內到期的銀行存款	151,018	101,418
銀行及手頭現金	94,091	162,087
	<u>245,109</u>	<u>263,505</u>

10 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零二零年 六月三十日 千元	二零一九年 十二月三十一日 千元
應付貿易賬款	194,145	354,720
應計費用及其他應付款項	230,773	565,393
應付合營業務夥伴款項	1,062	1,062
建築工程撥備	30,070	24,288
應付保證金	351,227	361,679
	<u>807,277</u>	<u>1,307,142</u>

應付貿易賬款根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 千元	二零一九年 十二月三十一日 千元
一個月內	116,497	262,868
一至兩個月	51,024	55,886
兩至三個月	10,349	16,462
超過三個月	16,275	19,504
	<u>194,145</u>	<u>354,720</u>

11 股息

歸屬於中期期間應付本公司權益股東之股息：

	截至六月三十日止六個月 二零二零年 千元	二零一九年 千元
報告期末後宣派之中期股息每股4.0港仙(二零一九年：零)	<u>16,000</u>	<u>-</u>

報告期末後宣派之中期股息於報告期末尚未確認為負債。

末期股息每股4.0港仙，金額達16,000,000元於截至二零一九年十二月三十一日止年度宣派，並於二零二零年六月派付。

12 重大關聯方交易

期內本集團與關聯方進行了董事認為屬重大的下列交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千元	二零一九年 千元
租金開支、許可費、冷氣及服務費(附註(i))	-	2,198
物業管理服務及物業諮詢服務收入(附註(ii))	-	2,319

本集團的最終控制方為鷹君集團有限公司的主要股東。

附註：

- (i) 於截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團向鷹君集團有限公司的一間附屬公司支付租金開支。
- (ii) 於截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團向新福港集團有限公司的附屬公司提供物業管理服務及物業諮詢服務。

13 財務擔保及或然負債

- (a) 於二零二零年六月三十日，金融機構以本集團客戶為受益人授出約427,269,000元(二零一九年十二月三十一日：387,310,000元)的履約保證，作為本集團妥善履行及遵守本集團與客戶所訂立合約項下責任的擔保。本集團已就上述履約保證提供擔保。倘本集團未能向獲授履約保證的客戶妥善履行責任，則有關客戶可要求金融機構向其支付有關要求訂明的款額。然後本集團須相應向有關金融機構進行償付。履約保證將於合約工程完工後解除。

於報告期末，本公司董事認為本集團不大可能遭到索償。

- (b) 於二零二零年六月三十日，本集團提供166,212,000元(二零一九年十二月三十一日：166,447,000元)的擔保，相當於授予澳門合營企業的若干銀行融資332,424,000元(二零一九年十二月三十一日：332,893,000元)。融資已動用64,141,000元(二零一九年十二月三十一日：88,530,000元)，其中61,290,000元(二零一九年十二月三十一日：60,756,000元)指由金融機構授予合營企業的客戶的履約保證。
- (c) 本集團並無就該等擔保確認任何遞延收入，原因是其公平值無法利用可觀察的市場數據進行可靠計量且並無產生交易價值。
- (d) 本集團附屬公司為有關僱員補償案件及人身傷害索償的多項索償、訴訟及潛在索償的被告。本公司董事認為，解決法律索償產生任何經濟流出的可能性微乎其微，原因是該等索償由保險妥為保障。因此，經審慎考慮各項案件後，毋須就該等訴訟相關的或然負債作出撥備。

管理層討論及分析

本集團主要以我們的「SFK(新福港)」品牌在香港從事建築及保養項目以及在澳門從事建築項目。此外，本集團提供其他服務，主要包括向香港及中華人民共和國(「中國」)的房地產客戶提供房屋及物業管理服務(例如提供清潔服務及保安管理服務)，機電工程服務及建築資訊模型(「BIM」)服務。

業務回顧

期內，整體收益為1,591.85百萬港元，較去年同期的2,759.68百萬港元減少約42.32%，主要是由於期內承接一般樓宇工程及土木工程項目的綜合影響所致，主要項目概述於以下章節。

於二零二零年六月三十日，我們手頭有合共12個一般樓宇工程項目及17個土木工程項目，原訂該等項目合約總金額約為140億港元(二零一九年十二月三十一日：170億港元)。於二零二零年六月三十日，我們手頭的項目的未完成價值(定義為已確認的收益為原訂合約金額之間的差異)約為69億港元(二零一九年十二月三十一日：63億港元)。下表載列我們以總承建商身份獲批及承接且於二零二零年六月三十日仍在進行的部分一般樓宇工程及土木工程的大型建築及保養項目詳情：

項目類型	業務分部	工程範疇	原訂合約 完工日期	原訂 合約金額 (概約百萬港元)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 確認的收益 (概約百萬港元)
土木工程拓展署的啟德發展計劃	土木工程	前跑道南面基礎設施發展工程	二零一九年九月***	1,947.0*1	55.4**
為建築署進行基礎設施工程	一般樓宇工程	興建啟德車站廣場(第一期工程)	二零二零年十一月	283.6*2	14.9**
為建築署管理的物業提供保養	一般樓宇工程 — 保養項目	為建築署(物業事務處)負責的(i)港島東區及離島(南)；及(ii)港島西區、南區及大嶼山的樓宇、土地及物業進行改建、加建、保養及維修工程	二零二一年三月	1,471.8	142.0

項目類型	業務分部	工程範疇	原訂合約 完工日期	原訂 合約金額 (概約百萬港元)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 確認的收益 (概約百萬港元)
土木工程拓展署的工地 平整和基礎設施工程	土木工程	元朗錦田南發展計劃工 地平整和基礎設施工 程—前期工程	二零二一年七月	409.0	40.0
為房屋委員會管理的 物業提供保養	一般樓宇工程 —保養項目	為(i)黃大仙、青衣及荃 灣區；及(ii)港島及離 島區的物業提供保養、 改善及空置單位翻新 工程	二零二一年九月	863.2	81.2
土木工程拓展署的碼頭 保養合約	土木工程 —保養項目	為渡輪碼頭進行保養工 程	二零二二年三月	150.1	13.8
為建築署管理的工程 提供設計及施工	一般樓宇工程 —保養項目	為建築署負責的政府設 施及資助設施的小型 工程進行設計及施工— 新界及離島(北)	二零二二年八月	531.1	86.5
房屋委員會公共租住 房屋發展計劃及資助 出售房屋發展計劃建築 工程	一般樓宇工程	公共租住房屋發展計劃 及資助出售房屋發展 計劃建築工程	二零二二年十月	3,740.0	386.3
房屋委員會資助出售 房屋發展計劃建築 工程	一般樓宇工程	資助出售房屋建築工程	二零二二年十月	1,911.0	63.7
為路政署管理及保養 九龍東道路	土木工程 —保養項目	管理和維修九龍東的公 共道路(快速公路及高 速道路除外)，包括進 行相關的斜坡、道路構 築物、隧道、園境設施 和小規模道路改善工 程	二零二四年三月	482.6	82.7
渠務署污水處理設施的 機電工程	土木工程	污水處理設施的機電 工程—石湖墟淨水 設施(主體工程第一 階段)	二零二四年五月	557.6	29.6
香港國際機場三跑道系統 工程合約	一般樓宇工程	新綜合機場控制中心樓 宇及土木工程	二零二四年九月	440.7	37.5

*1 採用合營業務形式，本公司持有40%合約權益。

*2 採用合營業務形式，本公司持有51%合約權益。

** 已確認收益指我們應佔該合約的份額。

*** 截至二零二零年六月三十日，原訂合約完工日期已推遲，而合約仍在進行中。

截至二零二零年六月三十日止六個月完成的主要項目

完成項目指我們自相關客戶收到完工證明書或合約年期已屆滿的項目。截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團以總承建商身份完成的主要項目詳情如下：

項目類型	業務分部	工程範疇	原訂合約期	原訂合約金額 (概約百萬港元)	截至 二零二零年 六月三十日 止六個月 確認的收益 (概約百萬港元)
西九文化區管理局的 公園主合約	一般樓宇工程	於西九龍文化區興建 藝術公園	二零一六年七月至 二零一八年十二月*	1,140.2	18.2
香港房屋協會的建議 資助房屋發展項目	一般樓宇工程	興建1棟31層高住宅樓、 1棟1層高商場、露天 停車場及斜坡加固	二零一七年六月至 二零一九年六月*	464.0	12.0
房屋委員會公共租住 房屋發展計劃建築 工程	一般樓宇工程	公共租住房屋發展計劃 建築工程	二零一七年八月至 二零一九年十二月*	707.0	69.4
房屋委員會資助出售 房屋發展計劃建築 工程	一般樓宇工程	資助出售房屋發展計劃 建築工程	二零一七年十一月至 二零二零年二月	513.0	77.2
香港科技大學研究生 宿舍主合約	一般樓宇工程	於香港科技大學興建 香港科技大學研究生 宿舍	二零一七年十二月至 二零二零年二月	316.4	94.7
西九文化區管理局的M+ 海濱長廊工程合約	一般樓宇工程	興建M+海濱長廊項目	二零一八年一月至 二零二零年二月	69.7	13.3
為機場管理局管理的 液壓和泵送系統及 樓宇提供保養	一般樓宇工程 —保養項目	為機場管理局管理的 液壓和泵送系統及 多幢樓宇提供保養、 改善及翻新工程	二零一五年一月至 二零二零年三月	221.8	7.9
為房屋委員會管理的 物業提供保養	一般樓宇工程 —保養項目	為房屋委員會管理位於 屯門及元朗的物業 提供保養、改善及 空置單位翻新工程	二零一七年四月至 二零二零年三月	246.7	6.7

* 原訂合約完工日期已推遲，而合約已於截至二零二零年六月三十日止六個月完成。

我們的大部分收益來自一般樓宇及土木工程。期內，一般樓宇及土木工程業務收益分別為1,234.37百萬港元及266.11百萬港元(二零一九年六月三十日：2,192.02百萬港元及475.38百萬港元)，分別佔期內本集團總收益約77.54%及16.72%(二零一九年六月三十日：79.43%及17.23%)。

期內，除一般樓宇及土木工程外，我們亦提供其他服務，主要包括向香港及中國的房地產提供房屋及物業管理服務(例如提供清潔服務及保安全管理服務)、機電工程服務及BIM服務。其他服務應佔收益佔期內本集團總收益約5.74%(二零一九年六月三十日：3.34%)。

財務回顧

收益

我們的整體收益由截至二零一九年六月三十日止六個月的2,759.68百萬港元減少約1,167.83百萬港元或約42.32%至截至二零二零年六月三十日止六個月的1,591.85百萬港元。收益減少主要由於來自一般建築業務的收益減少957.65百萬港元，以及來自土木工程業務的收益減少209.27百萬港元，其原因載於下文。

一般樓宇業務的收益由截至二零一九年六月三十日止六個月的2,192.02百萬港元減少約957.65百萬港元或約43.69%至截至二零二零年六月三十日止六個月的1,234.37百萬港元。收益減少主要由於去年及期內完成若干樓宇合約，致令期內有關項目的收益貢獻減少。該等已完成的項目主要包括香港房屋委員會的兩個公共租住房屋發展計劃及兩個居者有其屋發展計劃的建築工程，以及香港房屋協會的一項建議資助房屋發展項目。此外，新型冠狀病毒(COVID-19)疫情爆發拖慢了現有項目的進度，致令期內收益減少。

土木工程業務的收益由截至二零一九年六月三十日止六個月的475.38百萬港元減少約209.27百萬港元或約44.02%至截至二零二零年六月三十日止六個月的266.11百萬港元。該減少乃部分由於去年的若干土木工程合約完成，致令期內有關項目的收益貢獻減少。此外，COVID-19疫情爆發拖慢了現有項目的進度，致令期內收益減少。

截至二零二零年六月三十日止六個月，來自其他服務(主要包括房屋及物業管理服務、機電工程服務及BIM服務)的收益為91.37百萬港元(二零一九年六月三十日：92.28百萬港元)，佔本集團總收益的5.74%(二零一九年六月三十日：3.34%)。來自其他服務的收益於期內相對上保持穩定。

期內，我們的業務繼續專注於香港市場。

毛利及毛利率

我們的整體毛利由截至二零一九年六月三十日止六個月的69.16百萬港元減少約62.84百萬港元或約90.86%至截至二零二零年六月三十日止六個月的6.32百萬港元。毛利減少乃部分由於去年若干利潤率相對較高的項目完成，致令有關項目期內的溢利減少。此外，COVID-19疫情爆發拖慢了現有項目的進度，致令期內收益減少、項目間接成本及分包成本上升，因而令該等項目的毛利減少。

我們的整體毛利率由截至二零一九年六月三十日止六個月的2.51%減少至截至二零二零年六月三十日止六個月的0.40%。毛利率減少乃由於去年若干利潤率相對較高的項目完成；及COVID-19疫情爆發拖慢了現有項目的進度，致令收益減少，以及項目間接成本及分包成本上升等因素所致。

其他收益

截至二零二零年六月三十日止六個月，其他收益為5.67百萬港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的其他收益為0.43百萬港元。其他收益主要包括利息收入及其他雜項收入。

其他淨收益

截至二零二零年六月三十日止六個月，其他淨收益為0.06百萬港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月則為0.20百萬港元。其他淨收益主要包括出售物業、廠房及設備及匯兌差額的收益。

行政開支

行政開支主要包括員工成本及租金開支。截至二零二零年六月三十日止六個月，行政開支為39.00百萬港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的行政開支為44.90百萬港元。行政開支減少主要是由於期間員工成本及租金開支減少。

融資成本

截至二零二零年六月三十日止六個月，融資成本為9.86百萬港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的融資成本為8.95百萬港元。該增加主要是由於平均銀行貸款結餘增加導致期間銀行利息開支增加所致。

所得稅

截至二零二零年六月三十日止六個月，所得稅抵免為6.60百萬港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的開支為2.80百萬港元。

本公司權益股東應佔(虧損)/溢利

基於上述因素，截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司權益股東應佔虧損為30.48百萬港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月則錄得本公司權益股東應佔溢利13.16百萬港元。

流動資金、財務資源及資本架構

資本架構

於二零二零年六月三十日，本集團的資本架構包括股本401.80百萬港元(二零一九年十二月三十一日：448.17百萬港元)及下文「借款」一段所詳述的銀行貸款343.04百萬港元(二零一九年十二月三十一日：408.46百萬港元)。

現金狀況及可用資金

期內，本集團流動資金狀況保持良好，以經營現金流及銀行借款撥付營運資金。於二零二零年六月三十日，現金及現金等價物為245.11百萬港元(二零一九年十二月三十一日：263.51百萬港元)。

於二零二零年六月三十日，本集團的流動比率為1.22(二零一九年十二月三十一日：1.19)。

我們的現金一直及預期將繼續主要用作營運成本。

借款

於二零二零年六月三十日，本集團的銀行貸款總額為343.04百萬港元(二零一九年十二月三十一日：約408.46百萬港元)。該結餘與二零一九年十二月三十一日相比減少，主要用於為持續項目的營運資金撥資。

於二零二零年六月三十日，本集團於香港及澳門擁有約2,232百萬港元(二零一九年十二月三十一日：2,205百萬港元)的未動用銀行融資(包括貸款、信用證及保函信貸)。本集團所有銀行融資均須待若干契諾達成後方可作實，該等契諾常見於與金融機構之間的借貸安排。本集團政策為定期監控流動資金需求及遵守借款契諾的情況，確保維持充裕現金儲備及獲主要金融機構授予充足的資金額度，以應付短期及長期流動資金需求。於期內直至本公告日期，本集團依然遵守其貸款契諾。

資產負債比率

於二零二零年六月三十日，本集團的資產負債比率為85.38%(二零一九年十二月三十一日：91.14%)，按各期末計息負債(銀行貸款)除以權益總額計算。

資本開支

本集團的資本開支主要為購置廠房及設備(例如汽車及設備)，過去及預期仍會以內部資源及經營所得現金流提供資金。期內，本集團購置廠房及設備產生約1.91百萬港元(二零一九年六月三十日：11.83百萬港元)開支。

外匯風險

本集團功能貨幣為港元，業務以及資產及負債均以港元計值。本集團有現金結餘以美元、人民幣及英鎊計值。由於港元與美元掛鈎，故並無美元相關貨幣風險。董事會認為，本集團並無重大外匯風險。董事會將不時檢討本集團的外匯風險。

附屬公司、聯營公司及合營企業重大收購或出售，以及重大投資或股本資產的未來計劃

期內概無附屬公司、聯營公司或合營企業重大收購或出售。於二零二零年六月三十日，概無重大投資或股本資產的未來計劃。

所持重大投資

除投資於附屬公司、合營企業及合營業務外，於期內本集團並無持有任何重大投資。

財務擔保及或然負債

除簡明綜合財務報表附註13所披露者外，本集團於二零二零年六月三十日並無其他財務擔保及或然負債。

抵押資產

於二零二零年六月三十日，本集團有已抵押存款25.13百萬港元(二零一九年十二月三十一日：25.13百萬港元)及本集團若干建築合約、本集團合營業務及本集團合營企業的項目所得款項出讓予銀行作為銀行融資(包括銀行貸款及履約保證)的抵押。已抵押存款於有關期間保持相對穩定。

資本承擔

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何資本承擔。

僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團在香港、澳門及中國有1,921名僱員，截至二零二零年六月三十日止六個月的薪酬總額約為318百萬港元。本集團根據香港、澳門及中國的適用勞工法例與僱員訂立單獨的勞工合約。提供予僱員的薪酬一般包括薪金、醫療福利及花紅。合資格僱員亦可能獲授購股權。一般而言，本集團視乎每位僱員的資歷、職位、職級及經驗釐定僱員薪金。董事重視吸引及挽留員工。為提升僱員忠誠度及挽留僱員，本集團為僱員提供技術及操作方面的在職培訓，涵蓋我們各業務範疇，包括合同法、工作場所和職業安全。

未來前景

COVID-19已對本地及全球經濟產生重大不利影響，預期2020年下半年影響將會持續。因此，我們預期香港的承包商(包括本集團)將繼續面對利潤率的壓力。然而，我們相信香港政府將採取更多舒緩措施，以克服挑戰並緩解COVID-19爆發為商界帶來的財務負擔。加上政府對香港土地開發和提供公共住房的持續承諾和努力，董事會對本集團的未來發展仍然充滿信心，並將繼續利用現有的競爭優勢來實現我們的長期業務目標。

企業管治及其他資料

企業管治常規

董事會深明公司能平穩、有效及透明地運轉，招商引資，維護股東的權利並提升股東價值，企業管治常規的作用至關重要。董事會致力達成並保持高標準的企業管治，透過有效的企業管治程序引領本集團再創佳績，提高企業形象。

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四的企業管治守則(「企業管治守則」)所載守則條文。董事會認為，於期內，除偏離企業管治守則的守則條文第A.2.1條及C.2.5條外，本公司已遵守所有企業管治守則的守則條文。

根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。本公司並無設有行政總裁，該角色一直由本公司董事總經理兼任。陳麒淳先生為本公司主席兼董事總經理。鑑於陳先生自一九九九年以來一直承擔本集團日常經營管理的職責，董事會相信陳先生兼任兩職可實現有效管理及業務發展，符合本集團的最佳利益。因此，董事會認為在該情況下偏離企業管治守則第A.2.1條屬適當。

根據企業管治守則條文第C.2.5條，本公司應擁有內部審核職能部門。本公司並無設立獨立內部審核部門，然而，董事會已實施適當措施，履行與本集團不同層面相關的內部審核職能。本集團已委任外聘內部控制顧問持續檢討內部控制系統，評估內部控制系統的成效以及制定規劃及建議，務求改善內部控制措施及政策。我們擬檢討本集團重要內部控制的成效，以保證主要內部控制措施妥善執行及發揮擬定作用。

儘管如此，董事會認為此管理架構對本集團的業務營運屬有效，並能形成充分的權力制衡。董事會將持續檢討本身的企業管治常規，以提高本集團的企業管治標準，遵守監管規定及滿足本公司股東與投資者日益提高的期望。

證券交易標準守則

本公司採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。向全體董事作出詳細查詢後，各董事確認彼等於期內已遵守標準守則所載規定標準。

根據標準守則第B.13條，董事亦要求因任職或受聘於本公司或附屬公司而可能知悉本公司證券內幕消息的任何本公司僱員或本公司附屬公司董事或僱員不可在標準守則禁止的情況下買賣本公司證券(猶如其為董事)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

就董事會所知，於二零二零年六月三十日後及直至本公告日期並無任何須予披露的重大事件。

審核委員會

董事會審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及常規，並已審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表。

中期股息

董事議決宣派中期股息每股4.0港仙(二零一九年六月三十日：零)，約為16百萬港元(二零一九年六月三十日：零)。中期股息將派付予二零二零年九月十八日(星期五)營業時間結束時名列本公司股東名冊的本公司股東。預期於二零二零年九月二十八日(星期一)或前後派付建議股息。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定有權享有建議中期股息的股東，本公司將於二零二零年九月十七日(星期四)至二零二零年九月十八日(星期五)暫停辦理股份過戶登記，期間不會辦理本公司股份過戶登記。本公司股東應確保於二零二零年九月十六日(星期三)下午四時三十分前將所有已填妥的股份過戶表格連同相關股票遞交至本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

刊發中期業績及中期報告

中期綜合業績公告刊載於本公司網站<http://www.sfkchl.com.hk>及聯交所網站www.hkexnews.hk。二零二零年中期報告將寄發予本公司股東，亦可於以上網站獲取。

承董事會命
新福港建設集團有限公司
主席
陳麒淳

香港，二零二零年八月二十六日

於本公告日期，本公司執行董事為陳麒淳先生、陳楚東先生、容劍文先生及楊楚賢先生；及本公司獨立非執行董事為林良俊先生、詹勳光先生及陳劍雄先生。